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Næste nordiske konference maj-juni 2012: Mænd, ligestilling og livskvalitet

Den næste nordiske konference om mande- og maskulinitetsforskning har temaet Mænd, 
ligestilling og livskvalitet og afholdes d. 31. maj - 1. juni 2012 på Universitetet i Oslo.

Konferencen arrangeres af Senter for tverrfaglig kjønnsforskning (STK) Universitetet i Oslo i 
samarbejde med Nordisk forening for forskning om Mænd og Maskuliniteter (NFMM), 
Reform - ressurssenter for menn og Nordisk institut for kundskab om køn (NIKK).

Konferencen arrangeres i samarbejde med Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet 
(BLD) i samme år som Norge har formandsskabet for Nordisk Ministerråd. Konferencen 
støttes økonomisk af BLD samt Norges Forskningsråd/Programstyret for Kjønnsforskning.

Yderligere information om første call for papers, workshop temaer m.m. følger snarest.

Seminardag i nyt Kønshistorisk netværk i Øresundsregionen d. 25/3 2011

D. 25. marts 2011 kl. 14.15-18.30 er Koordinationen for Kønsforskning vært for det første 
møde i det nystartede netværk Genushistoriskt nätverk i Öresundsregionen, for forskere med 
interesse for kønshistorie. Alle med interesse i kønshistorie er velkomne. Der vil i løbet af 
dagen være oplæg om historikeren som detektiv; homoseksualitet og prostitution i Danmark 
1945-1976; funktionsnedsættelser, medborgerskab og sekualitet i Danmark og Sverige fra 
1925 til i dag; ’løsagtige’ fruentimmere i 1800-tallets København; international adoption og 
kunstig befrugtning i svensk familiepolitik; krop og normalitet i fortællinger om polio i 
Sverige i 1900-tallet; og ’eksotiske’ mennesker i Zoologisk have og Tivoli i år 1900. Se det 
fulde program på NeMMs hjemmeside: http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-
mappe/seminardag-i-nyt-konshistorisk-netverk-i-oresundsregionen-d-25-3-2011.

Arrangementet afholdes i Lokale 7.0.08 på Center for Sundhed og Samfund, Øster 
Farimagsgade 5 1353 København K. Efter programmet kan man deltage i en middag for 
deltagerne for blot 100 kr. Tilmelding skal ske senest d. 16. marts 2011 til Rikke Juel Madsen 
på e-mail rikjuel@gmail.com. Angiv venligst om du ønsker at deltage ved middagen.

Kønshistorisk ph.d.-seminar på Sandbjerg Gods d. 29/4

Er du i starten af et ph.d.-forløb med kønsperspektiver, inviteres du af Center for 
Kønsforskning, Aarhus Universitet, til at deltage i et kønshistorisk ph.d.-seminarium på 
Sandbjerg God fredag den 29. april kl. 10.15-17.30 med efterfølgende middag. Ph.d.-
studerende kan opnår 3 ECTS-point ved deltagelse i seminaret. Deltagelse og forplejning er 
formentlig gratis (spørg ved tilmelding), men deltagerne skal selv betale transport. Tilmelding 
skal ske senest d. 8/4 til Nina Koefoed på e-mail-adressen hisnk@hum.au.dk. Se program for 
dagen på NeMMs hjemmeside: http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-mappe/konshistorisk-
ph-d-seminar-pa-sandbjerg-gods-d-29-4-2011.
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Seminar på FREIA – Center for Kønsforskning om maskuliniteter og politisk 
radikalisering

Mandag d. 16. maj kl. 13-15 afholdes seminar med titlen Masculinities and Political  
Radicalization ved Ann-Dorte Christensen & Sune Qvotrup Jensen. Det forgår på Aalborg 
Universitet, Fibigerstræde 2, i lokale 68. Alle interesserede er velkomne.

Seminaret præsenteres således af arrangørerne: ”Køn og maskulinitet spiller en rolle for 
politik og politisk radikalisering. Det ses f.eks. i retorikken om 'krigen mod terror' hvor 
'landsfaderlige' mandlige politikere tilbyder at beskytte den nationale familie; i Afrikanske 
borgerkrige hvor tilværelsen som soldat tilbyder marginaliserede unge mænd en maskulin 
position eller i konfrontationer mellem venstre- og højreradikale mænd i Danmark. 
Ud fra den grundtanke at forskning i politisk radikalisering må rumme et blik på køn, vil 
seminaret fokusere på sammenhængen mellem maskulinitet og politisk radikalisering på 
forskellige niveauer, såvel historisk og aktuelt. Seminaret vil samtidig være en præsentation 
af NORMA – Nordic Journal for Masculinity Studies, nr. 2, 2010, temanummer om Men,  
Resistance and Political Radicalization, som er redigeret af de to oplægsholdere.”

Se mere på hjemmesiden 
http://www.freia.cgs.aau.dk/Nyheder+og+arrangementer/Nyhed+og+arrangementer//masculi
nities-and-political-radicalization.cid34083.

To kurser for studerende, lærere og professionelle om køn og intersektionalitet på 
Linköping Universitet

Hvis du har lyst til at lære mere om, hvordan du kan undervise i køn eller gerne vil have 
udfordret dit kønssyn, og er du studerende, lærer eller arbejder professionelt i et felt, hvor 
kønsspørgsmål er relevante, så udbyder Linköping Universitet to kurser i efteråret 2011 og 
foråret 2012, som måske kunne være relevante for dig.

Det ene kursus, der er et deltidsstudie på kandidatniveau, vil omhandle, hvordan man kan 
undervise om intersektioner mellem køn, seksualitet og etnicitet i et ligestillingsperspektiv på 
akademisk niveau ud fra tværfaglige perspektiver. Det andet kursus, der er et fuldtidsstudie 
på bachelorniveau, vil give en introduktion til intersektionalitetsstudier om, hvordan 
kategorier som køn, seksualitet og etnicitet spiller sammen i samfund og politik. I begge 
kurser vil undervisningsformen være en kombination af online-undervisning og intensive 
face-to-face workshops på Linköping Universitet.

Læs mere om kurserne og tilmelding på http://www.tema.liu.se/tema-g/grundutb?l=en.

 

Debatter om mænd og maskuliniteter i de danske medier på NeMMs Facebook-side

På NeMMs Facebook-side lægger vi løbende links op til aktuelle artikler fra danske medier, 
hvor mænd og maskuliniteter bliver diskuteret. Giv gerne din egen kommentar på 
http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Forskning-om-M%C3%A6nd-og-
Maskuliniteter/133158456750266.
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